



MINISTERIO  
DE SALUD

## VERSIÓN PÚBLICA

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION NO:

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**Morazán 06 de Diciembre del 2021****No.Orden:143/2021****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****WILLIAN ISAIAS HERNANDEZ FERRUFINO**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS, SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 130/2021 (FONDOS GOES)	-	-
1	Cada Uno	81201015 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO, SE SOLICITA: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SIGUIENTES VEHICULOS: HIUNDAY PLACA No. 9611, TOYOTA HIACE PLACA No. 4214, TOYOTA HILUX PLACA No. 8893, TOYOTA HIACE PLACA No. 11040, TOYOTA PRADO No. 11000, TOYOTA LAND CRUISER PLACA No. 6773, OFRECE: MECHA DE LLANTA	\$2.00	\$2.00
1	Cada Uno	S/C JUEGO DE CRICOS	\$8.00	\$8.00
1	Cada Uno	70190545 LLANTA 205 R16C	\$116.00	\$116.00
1	Cada Uno	70190575 LLANTA FIRESTONE 215/70 R16	\$105.00	\$105.00
1	Cada Uno	70190575 UNA LLANTA INTERTRAC 215/40 R16	\$85.50	\$85.50
1	Cada Uno	S/C BATERIA ACDELCO 78DT	\$125.00	\$125.00
1	Cada Uno	S/C EVAPORADOR DELANTERO	\$165.00	\$165.00
1	Cada Uno	S/C EVAPORADOR TRASERO	\$152.00	\$152.00
2	Cada Uno	S/C HULES DE BARRA ESTABILIZADORA	\$9.00	\$18.00
6	Cada Uno	S/C REFRIGERANTE	\$20.00	\$120.00
1	Cada Uno	S/C FILTRO DE CABINA	\$14.00	\$14.00
1	Cada Uno	S/C LIMPIADOR DE PIEZAS	\$6.00	\$6.00
24	Cada Uno	S/C ABRAZADERAS	\$0.25	\$6.00
3	Cada Uno	S/C FUSIBLES	\$0.50	\$1.50
1	Cada Uno	S/C FAJA DE A/C	\$12.00	\$12.00
4	Cada Uno	S/C VALVULAS PARA LLANTA	\$1.00	\$4.00
1	Cada Uno	S/C FAJA DE ACCESORIO	\$25.00	\$25.00
1	Cada Uno	S/C KIT DE DISTRIBUCION COMPLETO	\$575.00	\$575.00
1	Cada Uno	S/C MANGUERA DE RADIADOR	\$20.00	\$20.00
1	Cada Uno	S/C CUÑA AJUSTE DE POLEA	\$12.75	\$12.75
1	Cada Uno	S/C PERNO DE POLEA DE CIGUEÑAL	\$18.00	\$18.00
1	Cada Uno	S/C POLEA DE CIGUEÑAL	\$135.30	\$135.30
1	Cada Uno	S/C SEPARADOR DE FAJA DE TIEMPO	\$25.00	\$25.00
1	Cada Uno	S/C PIÑON EJE DE CIGUEÑAL	\$79.00	\$79.00
1	Cada Uno	S/C RETENEDOR DE CIGUEÑAL	\$18.00	\$18.00
1	Cada Uno	S/C SELLO RETENEDOR	\$65.00	\$65.00
1	Cada Uno	S/C CUBIERTA DE DISTRIBUCION	\$162.00	\$162.00
2	Cada Uno	S/C PACHON MOTUL 15W-40	\$42.00	\$84.00
1	Cada Uno	S/C LIMPIADOR DE FRENOS	\$6.00	\$6.00
6	Cada Uno	S/C CANDELAS	\$18.00	\$108.00
1	Cada Uno	S/C EMPAQUE DE TUBO DE ESCAPE	\$25.00	\$25.00
2	Cada Uno	S/C AMORTIGUADOR DELANTERO	\$54.00	\$108.00
1	Cada Uno	S/C RODO TENSOR	\$89.00	\$89.00
2	Cada Uno	S/C AMORTIGUADOR TRASERO	\$128.00	\$256.00
1	Cada Uno	S/C BATERIA RECORD 1000RA	\$135.00	\$135.00
1	Cada Uno	S/C GALON DE MOTUL 15W-40	\$38.50	\$38.50
5	Cada Uno	S/C ¼ DE MOTUL 15W-40	\$10.70	\$53.50
10	Galón	S/C GALON DE MOTUL 10W-30	\$40.00	\$400.00
28	Cada Uno	S/C ¼ MOTUL 10W-30	\$11.00	\$308.00
3	Cada Uno	S/C FILTRO DE COMBUSTIBLE	\$7.00	\$21.00
2	Cada Uno	S/C POWER STEERING	\$4.00	\$8.00
9	Cada Uno	S/C LATA DE GAS A/C	\$9.00	\$81.00
1	Cada Uno	S/C TERMINAL DE DIRECCION	\$73.12	\$73.12
11	Cada Uno	S/C FILTRO DE ACEITE	\$7.11	\$78.21
1	Cada Uno	81207201 MANO DE OBRA POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS HIUNDAY PLACA No. 9611, TOYOTA HIACE PLACA No. 4214, TOYOTA HILUX PLACA No. 8893, TOYOTA HIACE PLACA No. 11040,	\$1,716.00	\$1,716.00

		TOYOTA PRADO No. 11000, TOYOTA LAND CRUISER PLACA No. 6773		
1	Cada Uno	S/C FAJA DE DISTRIBUCION	\$26.00	\$26.00
4	Cada Uno	S/C FILTRO DE AIRE	\$16.13	\$64.52
2	Cada Uno	S/C JUEGO DE PASTILLAS	\$46.31	\$92.62
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$5,846.52

SON: cinco mil ochocientos cuarenta y seis 52/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ADMINISTRACION DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7110, TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN NECESIDAD, DESPUES DE RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑO CONTRIBUYENTE, CREDITO POR 60 DIAS.

_____ Titular o Designado	_____
_____	_____ Suministrante

Elaborado por:ybercian

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION  
NO:**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**Morazán 06 de Diciembre del 2021**

No.Orden:143/2021

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****WILLIAN ISAIAS HERNANDEZ FERRUFINO**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS, SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 130/2021 (FONDOS GOES)	-	-
1	Cada Uno	81201015 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO, SE SOLICITA: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SIGUIENTES VEHICULOS: HIUNDAY PLACA No. 9611, TOYOTA HIACE PLACA No. 4214, TOYOTA HILUX PLACA No. 8893, TOYOTA HIACE PLACA No. 11040, TOYOTA PRADO No. 11000, TOYOTA LAND CRUISER PLACA No. 6773, OFRECE: MECHA DE LLANTA	\$2.00	\$2.00
1	Cada Uno	S/C JUEGO DE CRICOS	\$8.00	\$8.00
1	Cada Uno	70190545 LLANTA 205 R16C	\$116.00	\$116.00
1	Cada Uno	70190575 LLANTA FIRESTONE 215/70 R16	\$105.00	\$105.00
1	Cada Uno	70190575 UNA LLANTA INTERTRAC 215/40 R16	\$85.50	\$85.50
1	Cada Uno	S/C BATERIA ACDELCO 78DT	\$125.00	\$125.00
1	Cada Uno	S/C EVAPORADOR DELANTERO	\$165.00	\$165.00
1	Cada Uno	S/C EVAPORADOR TRASERO	\$152.00	\$152.00
2	Cada Uno	S/C HULES DE BARRA ESTABILIZADORA	\$9.00	\$18.00
6	Cada Uno	S/C REFRIGERANTE	\$20.00	\$120.00
1	Cada Uno	S/C FILTRO DE CABINA	\$14.00	\$14.00
1	Cada Uno	S/C LIMPIADOR DE PIEZAS	\$6.00	\$6.00
24	Cada Uno	S/C ABRAZADERAS	\$0.25	\$6.00
3	Cada Uno	S/C FUSIBLES	\$0.50	\$1.50
1	Cada Uno	S/C FAJA DE A/C	\$12.00	\$12.00
4	Cada Uno	S/C VALVULAS PARA LLANTA	\$1.00	\$4.00
1	Cada Uno	S/C FAJA DE ACCESORIO	\$25.00	\$25.00
1	Cada Uno	S/C KIT DE DISTRIBUCION COMPLETO	\$575.00	\$575.00
1	Cada Uno	S/C MANGUERA DE RADIADOR	\$20.00	\$20.00
1	Cada Uno	S/C CUNA AJUSTE DE POLEA	\$12.75	\$12.75
1	Cada Uno	S/C PERNO DE POLEA DE CIGUENAL	\$18.00	\$18.00
1	Cada Uno	S/C POLEA DE CIGUENAL	\$135.30	\$135.30
1	Cada Uno	S/C SEPARADOR DE FAJA DE TIEMPO	\$25.00	\$25.00
1	Cada Uno	S/C PIÑON EJE DE CIGUENAL	\$79.00	\$79.00
1	Cada Uno	S/C RETENEDOR DE CIGUENAL	\$18.00	\$18.00
1	Cada Uno	S/C SELLO RETENEDOR	\$65.00	\$65.00
1	Cada Uno	S/C CUBIERTA DE DISTRIBUCION	\$162.00	\$162.00
2	Cada Uno	S/C PACHON MOTUL 15W-40	\$42.00	\$84.00
1	Cada Uno	S/C LIMPIADOR DE FRENOS	\$6.00	\$6.00
6	Cada Uno	S/C CANDELAS	\$18.00	\$108.00
1	Cada Uno	S/C EMPAQUE DE TUBO DE ESCAPE	\$25.00	\$25.00
2	Cada Uno	S/C AMORTIGUADOR DELANTERO	\$54.00	\$108.00
1	Cada Uno	S/C RODO TENSOR	\$89.00	\$89.00
2	Cada Uno	S/C AMORTIGUADOR TRASERO	\$128.00	\$256.00
1	Cada Uno	S/C BATERIA RECORD 1000RA	\$135.00	\$135.00
1	Cada Uno	S/C GALON DE MOTUL 15W-40	\$38.50	\$38.50
5	Cada Uno	S/C ¼ DE MOTUL 15W-40	\$10.70	\$53.50
10	Galón	S/C GALON DE MOTUL 10W-30	\$40.00	\$400.00
28	Cada Uno	S/C ¼ MOTUL 10W-30	\$11.00	\$308.00
3	Cada Uno	S/C FILTRO DE COMBUSTIBLE	\$7.00	\$21.00
2	Cada Uno	S/C POWER STEERING	\$4.00	\$8.00
9	Cada Uno	S/C LATA DE GAS A/C	\$9.00	\$81.00
1	Cada Uno	S/C TERMINAL DE DIRECCION	\$73.12	\$73.12
11	Cada Uno	S/C FILTRO DE ACEITE	\$7.11	\$78.21
1	Cada Uno	81207201 MANO DE OBRA POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS HIUNDAY PLACA No. 9611, TOYOTA HIACE PLACA No. 4214, TOYOTA HILUX PLACA No. 8893, TOYOTA HIACE PLACA No. 11040, TOYOTA PRADO No. 11000, TOYOTA LAND CRUISER PLACA No. 6773	\$1,716.00	\$1,716.00
1	Cada Uno	S/C FAJA DE DISTRIBUCION	\$26.00	\$26.00
4	Cada Uno	S/C FILTRO DE AIRE	\$16.13	\$64.52
2	Cada Uno	S/C JUEGO DE PASTILLAS	\$46.31	\$92.62
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$5,846.52

SON: cinco mil ochocientos cuarenta y seis 52/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: ADMINISTRACION DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7110, TIEMPO DE ENTREGA: SEGUN NECESIDAD, DESPUES DE RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑO CONTRIBUYENTE, CREDITO POR 60 DIAS.



*[Handwritten signature]*

Titular o Designado



*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

Suministrante